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134 - Palomeras Sureste
135 - Portazgo

136 - Numancia
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D.13. PUENTE DE VALLECAS

D.13.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas
Superficie (Ha.)
Densidad (hab./Ha.)
Poblacién a 1-1-2013

Grandes grupos de edad (Ambos sexos)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y mas
No consta

Grandes grupos de edad (Hombres)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y mas
No consta

Grandes grupos de edad (Mujeres)
De 0 a 14 afios
De 15 a 64 afios
De 65 a 74 afios
De 75 afios y mas
No consta

Nacionalidad (Ambos sexos)

Espafiola

Extranjera
Union Europea (15)
Uni6n Europea (ampliacion a 27)
Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
América Latina y Caribe
Africa
Otros paises de Asia'y Oceania
Apétridas
No consta

% Extranjeros

Nacionalidad (Hombres)

Espafiola

Extranjera
Union Europea (15)
Unién Europea (ampliacion a 27)
Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
América Latina y Caribe
Africa
Otros paises de Asia'y Oceania
Apétridas
No consta

% Extranjeros
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1.500,58

161

233.240
32.383
158.146
17.451
25.260
0

111.270
16.741
77.939

7.357
9.233
0

121.970
15.642
80.207
10.094
16.027

0

237.612
194.248
43.363
1.454
7.445
281
1.283
23.735
4.807
4.358

1

0

18,2

113.618
91.887
21.730

763
3.700
140
530
11.240
2.962
2.395

19,1

131.

Entrevias

599,78

59

34.146
4.744
22.162
2.820
4.420

16.414
2474
11.172
1.204
1.564

17.732
2.270
10.990
1.616
2.856

34.689
30.129
4.560
122
960

25

192
2.498
537
226

13,1

16.715
14.405
2.310
63

495

89
1.195
338
121

13,8

132.

San Diego
106,99

393

40.040
5.798
27.720
2.491
4.031

19.173
2.984
13.728
1.042
1.419

20.867
2.814
13.992
1.449
2.612

41.298
28.767
12.531
370
1.602
61

236
6.891
1.871
1.500

30,3

19.802
13.430
6.372
195
815
34

103
3.275
1.127
823

32,2

133.

Palomeras Bajas
172,39

241

40.491
6.113
28.111
2.535
3.732

19.178
3.139
13.665
1.048
1.326

21.313
2.974
14.446
1.487
2.406

40.955
35.340
5.615
215
1.063
48

201
3.057
479
552

13,7

19.421
16.684
2.737
116
501

23

86
1.420
299
292

14,1

134.

Palomeras Sureste

311,99

139

42.907
5.811
29.306
3.341
4.449

20.624
2915
14.545
1.408
1.756

22.283
2.896
14.761
1.933
2.693

43.207
37.877
5.330
231
1.147
45

193
2.803
372
539

12,3

20.751
18.133
2.618
121
550

21

73
1.320
247
286

12,6

Puente de

Vallecas
(continta)
135. 136.
Portazgo Numancia
124,53 184,91
237 264
28.467 47.189
3.783 6.134
18.546 32.301
2.544 3.720
3.594 5.034
0 0
13.457 22.424
2.011 3.218
9.040 15.789
1.086 1.569
1.320 1.848
0 0
15.010 24.765
1.772 2.916
9.506 16.512
1.458 2.151
2.274 3.186
0 0
29.235 48.228
24.798 37.337
4.437 10.890
124 392
820 1.853
35 67
159 302
2.396 6.090
439 1.109
464 1.077
0 1
0 0
15,2 22,6
13.863 23.066
11.619 17.616
2.244 5.449
66 202
409 930
17 36
61 118
1.153 2.877
258 693
280 593
0 1
0 0
16,2 23,6
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D.13.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas

Nacionalidad (Mujeres)

Espafiola

Extranjera
Union Europea (15)
Unién Europea (ampliacion a 27)
Otros paises OCDE
Otros paises de Europa
Ameérica Latina y Caribe
Africa
Otros paises de Asia y Oceania
Apatridas
No consta

% Extranjeros

Crecimiento vegetativo (2011)
Nacimientos
Defunciones

Hogares
Namero de hogares

Tamafio medio del hogar

1 persona

2 personas

3 personas

4 personas

5 personas

6 personas

7 personas

8 personas y mas

Hogares por Nacionalidad
Sélo espafioles
Sélo extranjeros
Espafioles y extranjeros

Datos econémicos

Anuario Estadistico 2013

13.
PUENTE DE VALLECAS

123.994
102.361
21.633
691
3.745
141

86.269

2,8
22.335
23.028
17.121
13.720

4.887
2.244
1.233
1.701

71.425
5.828
9.016

Precio m“ cuadrado vivienda de segunda mano

31/12/2012
31/12/2011
Incremento anual

1.679
1.937
-15,37

131.

Entrevias

17.974
15.724
2.250
59

465

16

103
1.303
199
105

12557

2,8
3.057
3.610
2.424
1.964

751
322
169
260

11.047
510
1.000

1.388
1.578
-13,69

132.

San Diego

21.496
15.337
6.159
175
787

27

133
3.616
744
677

0

0

28,7

234
526
292

15.229

2,7
4643
3.916
2.693
1.916
932
474
255
400

10.952
1.839
2.438

1.700
1.982
-16,59

133.

Palomeras Bajas

21.534
18.656
2.878
99

562

25

115
1.637
180
260

0

0

13,4

47
336
289

14.720

2,8
3.574
3.695
3.081
2.868

765
323
180
234

12.720
751
1.249

1.759
2.027
-15,24

134.

Palomeras Sureste

22.456
19.744
2712
110
597

24

120
1.483
125
253

0

0

12,1

126
427
301

15.585

2,8
3.607
4.143
3.401
2.813

883
343
180
215

13.678
648
1.259

1.764
2.077
17,74

135.

Portazgo

15.372
13.179
2.193
58
411
18

98
1.243
181
184

0

0

14,3

12
288
276

10.553

2,8
2.640
2.921
2.146
1.598

614
271
163
200

9.046
601
906

1.603
1.861
-16,09
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(continua)

136.

Numancia

25.162
19.721
5.441
190
923
31
184
3.213
416
484

21,6

97
467
370

17.625

2,7
4.814
4.743
3.376
2.561

942
511
286
392

13.982
1.479
2.164

1.751
1.991
13,71



D.13.1. Caracteristicas generales

Caracteristicas
NUmero de turismos 2012*

D.U.E. 2010
Total
Unidades Locales
Ocupados
Industria
Unidades Locales
Ocupados
Construccion
Unidades Locales
Ocupados
Servicios
Unidades Locales
Ocupados

Anuario Estadistico 2013
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74.366

6.966
36.774

528
2.375

768
4.320

5.668
30.078

Censo de Locales y Actividades a 1-1-2013

Total Locales por Tipo de acceso
Agrupado
Interior
Puerta de calle

Locales Puerta de calle y
Agrupados por Situacién
Abierto
Uso vivienda
Otros

10.801
791
365

9.645

10.436
5.503
951
3.982

Censo de Locales y Actividades a 1-7-2013

Total Locales por Tipo de acceso
Agrupado
Interior
Puerta de calle

Locales Puerta de calle y
Agrupados por Situacion
Abierto
Uso vivienda
Otros

10.831
803
370

9.658

10.461
5.563
951
3.947

131.

Entrevias

11.233

903
5.924

a8
348

142
609

713
4.967

1.392
74

1.317

1.391
652
86
653

1.397
7

1.318

1.395
660
86
649

132.
San Diego

10.442

1.753
6.477

148
492

150
964

1.455
5.021

2.875
162
66
2.647

2.809
1.448

253
1.108

2.877
162
66
2.649

2.811
1.460

253
1.098

133.

Palomeras Bajas

12.889

938
5.574

56
170

112
582

770
4.822

1.299
113
66
1.120

1.233
672
108

1.305
115
68
1.122

1.237
684
108
445

134.

Palomeras Sureste

15.101

874
7.584

81
777

97
670

696
6.137

1.637
205
197

1.235

1.440
769
165
506

1.646
209
198

1.239

1.448
778
165
505

NOTAS: En el DUE, la diferencia entre la suma de los parciales y el total corresponde a aquellas unidades en que no aparece asignado el Barrio o la

actividad. Datos provisionales

En el Censo de Locales y Actividades, "Otros" incluye las bajas, los cerrados y los locales en obras
La suma total de turismos incluye personas fisicas, personas juridicas y otros

Ver "Fuentes, notas y conceptos”

135.

Portazgo

9.707

867
3.357

53
115

95
387

718
2.855

1.379
32

1.338

1.370
731
93
546

1.381
33
10
1.338

1371
740
93
538

(conclusioén)
136.

Numancia

14.900

1.598
7.706

140
466

170
1.105

1.287
6.134

2219
205
26
1.988

2.193
1.231
246
716

2.225
207
26
1.992

2.199
1.241
246
712
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D.13.2. Evolucién de la Poblacién de derecho

13. 131. 132. 1128, 134. iES5Y 136.
Rectificacion/
Renovacién a PUENTE DE VALLECAS Entrevias San Diego Palomeras Bajas Palomeras Sureste Portazgo Numancia
1/4/1986 224.970 44.670 41.366 36.522 37.914 22.889 41.609
1/1/1988 228.667 45.126 41.435 33.177 40.047 24.713 44.169
1/1/1990 229.891 44.358 41.148 28.949 41.252 28.681 45.503
1/3/1991 224.698 41.312 39.069 25.452 43.314 30.148 45.403
1/1/1993 227.338 41.413 39.424 25.343 44.246 31.304 45.608
1/1/1995 230.313 40.691 39.010 28.790 44.167 32.215 45.440
1/5/1996 224.882 38.618 36.322 33.898 41.982 31.002 43.060
1/1/1998 227.629 38.668 36.513 36.350 42.251 30.652 43.195
1/1/1999 226.955 38.225 36.375 36.921 42.077 30.244 43.113
1/1/2000 225.421 37.844 35.618 37.259 41.760 30.065 42.875
1/1/2001 228.548 37.109 36.730 38.444 41.855 30.137 44.273
1/1/2002 232.520 36.869 38.102 39.719 41.919 30.281 45.630
1/1/2003 237.899 37.164 39.388 40.657 42.462 30.467 47.761
1/1/2004 240.917 37.267 40.871 41.098 42.512 30.579 48.590
1/1/2005 241.661 37.282 41.609 41.426 42.261 30.348 48.735
1/1/2006 243.474 37.390 42.133 41.909 42.690 30.211 49.141
1/1/2007 241.907 36.999 41.674 41.894 42.983 29.836 48.521
1/1/2008 244.151 37.028 42.460 41.967 43.616 29.863 49.217
1/1/2009 245.180 37.060 43.145 42.052 43.894 29.650 49.379
1/1/2010 244.038 36.435 42.674 42.187 43.822 29.527 49.393
1/1/2011 240.988 35.508 42.055 41.588 43.495 29.560 48.782
1/1/2012 237.612 34.689 41.298 40.955 43.207 29.235 48.228
1/1/2013 233.240 34.146 40.040 40.491 42.907 28.467 47.189

FUENTE: Area de Gobierno de Economia, Hacienda y Administracién Publica. Direccién General de Estadistica
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D.13.3. Poblacién clasificada por Nacionalidad, Sexo y Grupos de edad a 1 de enero de 2013

13. 131. 132. 133. 134. 135. 136.

Caracteristicas PUENTE DE VALLECAS Entrevias San Diego Pal as Bajas Pall as Sureste Portazgo Numancia
Espafoles 91.804 14.308 13.516 16.628 18.137 11.565 17.650
0-9 afios 9.267 1.419 1.526 1.658 1.709 1.202 1.753
10 - 19 afios 9.332 1.463 1.194 2213 1.833 1.050 1.579
20 - 29 afios 10.684 1.683 1.423 1.873 2.237 1.437 2.031
30 - 39 afios 12.829 1.889 2.168 1.846 2.637 1.658 2.631
40 - 49 afos 15.336 2.384 2.402 3.235 2.885 1.655 2.775
50 - 59 afios 13.458 2.052 1.799 2.627 2.827 1.584 2.569
60 - 69 afios 8.467 1.313 1.135 1.415 1.615 1.199 1.790
70 - 79 afios 7.180 1.152 1.013 1.020 1.491 1.031 1.473
80 afos y mas 5.251 953 856 741 903 749 1.049
N/C 0 0 0 0 0 0 0
Espafolas 102.184 15.635 15.310 18.636 19.713 13.077 19.813
0-9 afios 8.565 1.274 1.413 1.554 1.737 1.013 1.574
10 - 19 afios 8.851 1.411 1.161 2127 1.729 930 1.493
20 - 29 afios 9.982 1.474 1.401 1.739 2124 1.309 1.935
30 - 39 afios 12.797 1.774 2.241 1.975 2.506 1.687 2614
40 - 49 afos 16.484 2.363 2.542 3.708 3.131 1.761 2.979
50 - 59 afios 14.626 2125 1.866 2.868 2971 1.866 2.930
60 - 69 afios 10.221 1.605 1.425 1.584 1.859 1.590 2.158
70 - 79 afios 10.733 1.857 1.618 1.548 2.071 1.501 2.138
80 afos y mas 9.925 1.752 1.643 1.533 1.585 1.420 1.992
N/C 0 0 0 0 0 0 0
Extranjeros 19.466 2.106 5.657 2.550 2.487 1.892 4.774
0-9 afios 2.089 228 654 272 250 205 480
10 - 19 afios 1.946 202 537 257 249 207 494
20 - 29 afios 3.684 362 1.090 469 506 375 882
30 - 39 afios 6.151 685 1.766 830 787 576 1.507
40 - 49 afos 3.747 405 1.128 453 452 360 949
50 - 59 afios 1.406 168 388 202 175 119 354
60 - 69 afios 327 42 68 51 56 34 76
70 - 79 afios 86 13 21 8 8 10 26
80 afos y mas 30 1 5 8 4 6 6
N/C 0 0 0 0 0 0 0
Extranjeras 19.786 2.097 5.557 2.677 2.570 1.933 4.952
0-9 afios 1.942 214 595 253 227 216 437
10 - 19 afios 1.801 190 500 242 265 184 420
20 - 29 afios 4.460 461 1.305 568 577 394 1.155
30 - 39 afios 5.945 608 1.631 828 778 595 1.505
40 - 49 afos 3.362 357 962 449 402 337 855
50 - 59 afios 1.568 192 406 237 210 145 378
60 - 69 afios 487 44 110 70 72 44 147
70 - 79 afios 171 24 38 22 26 16 45
80 afos y mas 50 7 10 8 13 2 10
N/C 0 0 0 0 0 0 0

FUENTE: Area de Gobierno de Economia, Hacienda y Administracién Publica. Direccién General de Estadistica. Padron Municipal de Habitantes
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